CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO H8 /2024

Exma. Sra. Prefeita do Município de Guanhães, eu Nilson Cesar do Nascimento o

vereador que a esta subscreve vem à presença de Vossa Excelência fazer a seguinte:

Indicação:

Reiterando pedido feito anteriormente datado como 30 de janeiro de 2024, indico à

Senhora Prefeita, que providencie a colocação de quebra-molas na Rua Joaquim Bernardino,

próximo ao número 53, situado no Distrito de Sapucaia de Guanhães.

Justificativa:

É imperioso ressaltar que a construção do quebra-molas ou redutores de velocidade,

em muito contribuirá no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, pois, os motoristas e

motociclistas passam em alta velocidade, colocando em risco a integridade física dos

moradores e pedestres que utilizam a via.

Sala de Sessões, 06 de Dezembro de 2024

Nilson Celedo Nascimento

Vereador/ Presidente

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193— Centro

Guanhães/MG — CEP 39740-000 Telefone:(33) 3421-4451.